АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2022                                      п.Дубенский                                      № 10а-п

Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении жилищного муниципального контроля в границах населенных пунктов Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской  Федерации от 13 февраля 2017г. № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)» и руководствуясь Уставом  муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области, администрация  Дубенского поссовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении жилищного муниципального контроля в границах населенных пунктов Дубенского поссовета Беляевского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Дубенский поссовет.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава поссовета                                                                           В.И.Сидоров

Приложение
к  постановлению  администрации
Дубенский поссовет
от 28.02.2022 № 10а-п

ФОРМА
проверочного листа (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении  жилищного муниципального контроля в границе населенного пункта Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области

1. Наименование органа муниципального контроля: администрация Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области
2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области от ________ №_____.
3. Распоряжение о проведении проверки от _____________ № __________.
4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): _________________________.
5. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты: _________________________________________________________________.
6. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН: _________________________.
7. Должность(и), фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
должностного(ых) лица (лиц), проводящего(их) проверку: _____________________.
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:
	№
п/п
	Контрольный
вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты
ответа
(да/нет)
	Вывод о соблюдении законодательства

	Соответствует
	Не
соответствует

	1
	Соблюдаются ли требования по содержанию всех видов фундамента?
	- Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда" (далее - Правила N 170)

	2
	Соблюдаются ли требования по содержанию подвальных помещений?
	пункт 3.4.1-3.4.4; 4.1.15 Правил N 170

	3
	Соблюдаются ли требования по содержанию стен и фасадов многоквартирных домов?
	пункт 4.2.1.1-4.2.2.4 , пункт 4.2.3-4.2.3.17 Правил N 170

	4
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию перекрытий многоквартирных домов?
	пункт 4.3.1-4.3.7 Правил N 170

	5
	Соблюдаются ли обязательные требования по техническому обслуживанию крыш и водоотводящих устройств?
	пункт 4.6.1.1-4.6.4.10 Правил N 170

	6
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестниц многоквартирного дома?
	пункт 4.8.1-4.8.13 Правил N 170

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию лестничных клеток многоквартирного дома?
	Пункт 3.2.2-3.2.18 Правил N 170

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования по подготовке жилого фонда к сезонной эксплуатации?
	пункт 2.6.2 Правил N 170

	9
	Соблюдаются ли правила уборки придомовой территории (в зимний и летний периоды)?
	пункт 3.6.1-3.6.9 Правил N 170

	10
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем электроснабжения многоквартирного дома?
	- подпункт "а", "з" пункта 11 Правил № 491,
- пункт 20 Постановления № 290

	11
	Используется ли контролируемым лицом жилое помещение в соответствии с установленным целевым назначением.
	Ст.95 Жилищного Кодекса Российской Федерации

"__" ________ 20__ г.
  (указывается дата  заполнения  проверочного листа)
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица,
проводящего  проверку и заполняющего проверочный лист)